no fue objetada oportunamente por la pasiva y evidenciándose ajustada a los parámetros 

dispuestos en la orden de pago, a  la providencia que ordenó seguir adelante la ejecución 

y las provisiones del artículo 446 del CGP, se le imparte su aprobación por la suma de 

nueve millones setecientos cuarenta y ocho mil doscientos catorce pesos ($9.748.214,oo) 

M/cte, representados en capital + intereses moratorios respectivamente hasta el 29 de 

noviembre de 2022 inclusive.  

De otro lado y de conformidad con lo manifestado por la apoderada de la parte 

actora, el cual se visualiza en el gestor documental y reunidos como se encuentran los

[...]

liquidación del crédito que presentó la parte actora, no se objetó oportunamente por 

la pasiva y evidenciándose ajustada a los parámetros dispuestos en la orden de 

pago, a  la providencia que ordenó seguir adelante la ejecución y las provisiones del 

artículo 446 del CGP, se le imparte su aprobación por la suma de cuatro millones 

ciento cuarenta y nueve mil ciento ochenta pesos ($4.149.180,oo) M/cte, 

representados en capital + intereses de plazo+ intereses moratorios 

respectivamente hasta el 21 de abril de 2023 inclusive. 

NOTIFÍQUESE, 

DJGT 

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN 
DE SENTENCIAS DE BOGOTÁ D.C.

[...]

liquidación del crédito que presentó la parte actora, no se objetó oportunamente por 

la pasiva y evidenciándose ajustada a los parámetros dispuestos en la orden de 

pago, a  la providencia que ordenó seguir adelante la ejecución y las provisiones del 

artículo 446 del CGP, se le imparte su aprobación por la suma de sesenta y un 

millones treinta mil ciento cuarenta y siete pesos ($61.030.147,oo) M/cte, 

representados en capital + intereses moratorios respectivamente hasta el 02 de 

noviembre de 2023 inclusive.  

NOTIFÍQUESE, 

DJGT 

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN 
DE SENTENCIAS DE BOGOTÁ D.C.

[...]

valor del salario mínimo legal mensual vigente u otro emolumento que perciba el demandado 
VICTOR FADITH PATERNINA OVIEDO, como empleado de la entidad RAMA JUDICIAL 
DIRECCION SECCIONAL DE ADMINISTRACION JUDICIAL BOLIVAR, se limita la medida 
cautelar a la suma de CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($150.000.000,oo) 
M/CTE.   

Comuníquese a la precitada empresa para que proceda de conformidad con lo 
dispuesto en el numeral 9º del art. 593 del C.G.P., en concordancia con el inciso 1º del numeral 
4º ibídem, so pena de hacerse a las sanciones de ley.

[...]

la misma se encuentra ajustada a derecho según lo ordenado en el auto que libro 
mandamiento de pago, el auto que ordenó seguir adelante la ejecución y los lineamientos del 
numeral 1° del artículo 446 del CGP, se le imparte APROBACIÓN por la suma de UN MILLÓN 
CIENTO CUARENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS M/CTE 
($1.148.679.oo) M/CTE, representados en capital + intereses moratorios respectivamente 
hasta el 30 de junio de 2023 inclusive. 

Notifíquese, 

ACH             

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN

[...]

crédito obrante en el visor documental registrado mediante fl.35 C-1, que la misma se 
encuentra ajustada a derecho según lo ordenado en el auto que libro mandamiento de pago, 
el auto que ordenó seguir adelante la ejecución y los lineamientos del numeral 1° del artículo 
446 del CGP, se le imparte APROBACIÓN por la suma de CUATRO MILLONES 
SETECIENTOS VEINTE MIL TRES PESOS M/CTE ($ 4.720.003.oo )M/CTE, representados 
en capital + intereses moratorios respectivamente hasta diciembre de 2021 inclusive. 

Notifíquese, 

1/2 

ACH             

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN